

中贝通信集团股份有限公司 2022年半年度报告更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中贝通信集团股份有限公司(以下简称“公司”或“中贝通信”)于2022年8月25日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《2022年半年度报告》(以下简称“半年报”)，经事后审核及公司自查，发现上述报告中部分数据有误。主要涉及2022年6月30日的应付股利(主要为应发放给限制性股票的股利)69.78万元，影响以下科目：其他应付款、流动负债合计、负债合计共计增加69.78万元，应调增69.78万元；未分配利润、归属于母公司所有者权益(或股东权益)所有者权益合计共计减少69.78万元，应调减69.78万元；其他应付款与非经常性损益项目与金额明细表中个别数据重分类。

一、“第二节 公司简介和主要财务指标”之“七、公司主要会计数据和财务指标”之“(一)主要会计数据”更正前：

主要会计数据	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,018,524,566.22	1,128,112,130.79	-9.71
归属于上市公司股东的净利润	37,714,882.18	61,379,430.07	-38.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	33,570,027.12	56,592,420.43	-40.68
经营活动产生的现金流量净额	-408,458,595.17	-290,935,215.40	不适用

更正后：

主要会计数据	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,018,524,566.22	1,128,112,130.79	-9.71
归属于上市公司股东的净利润	37,714,882.18	61,379,430.07	-38.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	33,570,027.12	56,592,420.43	-40.68
经营活动产生的现金流量净额	-408,458,595.17	-290,935,215.40	不适用

二、“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“合并资产负债表”更正前：

项目	附注	期末余额	期初余额
其他应付款		116,492,321.71	83,334,227.13
流动负债合计		2,007,382,722.69	2,203,013,868.12
负债合计		2,149,461,398.56	2,347,820,631.86
未分配利润		612,210,909.56	627,816,058.28

更正后：

项目	附注	期末余额	期初余额
其他应付款		117,190,082.81	83,334,227.13
流动负债合计		2,008,080,481.79	2,203,013,868.12
负债合计		2,150,159,157.66	2,347,820,631.86
未分配利润		611,521,340.46	627,816,058.28

三、“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“母公司资产负债表”更正前：

项目	附注	期末余额	期初余额
其他应付款		123,327,248.43	88,678,262.10
流动负债合计		1,561,699,050.80	1,588,776,934.13
负债合计		1,702,990,314.57	1,733,005,301.00
未分配利润		493,212,730.03	521,698,260.68

更正后：

项目	附注	期末余额	期初余额
其他应付款		124,025,507.37	88,678,262.10
流动负债合计		1,561,699,050.80	1,588,776,934.13
负债合计		1,703,688,076.67	1,733,005,301.00
未分配利润		493,212,730.03	521,698,260.68

四、“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“合并所有者权益变动表”之“2022年1-6月”更正前：

项目	2022年半年度		
	归属于母公司所有者权益	少数股东权益	所有者权益合计
年初余额	1,169,720,280.11	1,710,266,413.78	3,189,988,693.89
本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	-1,694,072,521.01	-1,710,266,413.78	-3,404,338,934.79
期末余额	615,647,759.10	400,000,000.00	1,015,647,759.10

更正后：

项目	2022年半年度		
	归属于母公司所有者权益	少数股东权益	所有者权益合计
年初余额	1,169,720,280.11	1,710,266,413.78	3,189,988,693.89
本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	-1,694,072,521.01	-1,710,266,413.78	-3,404,338,934.79
期末余额	615,647,759.10	400,000,000.00	1,015,647,759.10

五、“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“母公司所有者权益变动表”之“2022年1-6月”更正前：

项目	2022年半年度		
	归属于母公司所有者权益	少数股东权益	所有者权益合计
年初余额	1,169,720,280.11	1,710,266,413.78	3,189,988,693.89
本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	-1,694,072,521.01	-1,710,266,413.78	-3,404,338,934.79
期末余额	615,647,759.10	400,000,000.00	1,015,647,759.10

更正后：

除上述更正内容外，原公告其他内容不变，本次更正对公司2022年半年度财务状况和经营成果没有影响。公司2022年半年度报告全文(修订后)2022年半年度报告摘要(修订版)详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。公司对半年报更正给投资者造成的不便深表歉意。

项目	期末余额	期初余额
应付利息	116,492,321.71	83,334,227.13
应付股利	116,492,321.71	83,334,227.13
其他应付款	116,492,321.71	83,334,227.13
合计	116,492,321.71	83,334,227.13

项目	期末余额	期初余额
应付利息	116,492,321.71	83,334,227.13
应付股利	116,492,321.71	83,334,227.13
其他应付款	116,492,321.71	83,334,227.13
合计	116,492,321.71	83,334,227.13

项目	期末余额	期初余额
应付利息	116,492,321.71	83,334,227.13
应付股利	116,492,321.71	83,334,227.13
其他应付款	116,492,321.71	83,334,227.13
合计	116,492,321.71	83,334,227.13

项目	期末余额	期初余额
应付利息	116,492,321.71	83,334,227.13
应付股利	116,492,321.71	83,334,227.13
其他应付款	116,492,321.71	83,334,227.13
合计	116,492,321.71	83,334,227.13

项目	期末余额	期初余额
应付利息	116,492,321.71	83,334,227.13
应付股利	116,492,321.71	83,334,227.13
其他应付款	116,492,321.71	83,334,227.13
合计	116,492,321.71	83,334,227.13

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
调整前期初未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
本期利润分配	-69,780,706.10	-69,780,706.10
本期其他综合收益结转	0.00	0.00
本期其他权益变动	0.00	0.00
本期其他调整	0.00	0.00
期末未分配利润	558,035,352.18	411,850,653.77

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
调整前期初未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
本期利润分配	-69,780,706.10	-69,780,706.10
本期其他综合收益结转	0.00	0.00
本期其他权益变动	0.00	0.00
本期其他调整	0.00	0.00
期末未分配利润	558,035,352.18	411,850,653.77

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
调整前期初未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
本期利润分配	-69,780,706.10	-69,780,706.10
本期其他综合收益结转	0.00	0.00
本期其他权益变动	0.00	0.00
本期其他调整	0.00	0.00
期末未分配利润	558,035,352.18	411,850,653.77

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
调整前期初未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
本期利润分配	-69,780,706.10	-69,780,706.10
本期其他综合收益结转	0.00	0.00
本期其他权益变动	0.00	0.00
本期其他调整	0.00	0.00
期末未分配利润	558,035,352.18	411,850,653.77

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
调整前期初未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
本期利润分配	-69,780,706.10	-69,780,706.10
本期其他综合收益结转	0.00	0.00
本期其他权益变动	0.00	0.00
本期其他调整	0.00	0.00
期末未分配利润	558,035,352.18	411,850,653.77

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
调整前期初未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
本期利润分配	-69,780,706.10	-69,780,706.10
本期其他综合收益结转	0.00	0.00
本期其他权益变动	0.00	0.00
本期其他调整	0.00	0.00
期末未分配利润	558,035,352.18	411,850,653.77

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
调整前期初未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
本期利润分配	-69,780,706.10	-69,780,706.10
本期其他综合收益结转	0.00	0.00
本期其他权益变动	0.00	0.00
本期其他调整	0.00	0.00
期末未分配利润	558,035,352.18	411,850,653.77

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
调整前期初未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
本期利润分配	-69,780,706.10	-69,780,706.10
本期其他综合收益结转	0.00	0.00
本期其他权益变动	0.00	0.00
本期其他调整	0.00	0.00
期末未分配利润	558,035,352.18	411,850,653.77

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
调整前期初未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
本期利润分配	-69,780,706.10	-69,780,706.10
本期其他综合收益结转	0.00	0.00
本期其他权益变动	0.00	0.00
本期其他调整	0.00	0.00
期末未分配利润	558,035,352.18	411,850,653.77

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
调整前期初未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
本期利润分配	-69,780,706.10	-69,780,706.10
本期其他综合收益结转	0.00	0.00
本期其他权益变动	0.00	0.00
本期其他调整	0.00	0.00
期末未分配利润	558,035,352.18	411,850,653.77

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
调整前期初未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
本期利润分配	-69,780,706.10	-69,780,706.10
本期其他综合收益结转	0.00	0.00
本期其他权益变动	0.00	0.00
本期其他调整	0.00	0.00
期末未分配利润	558,035,352.18	411,850,653.77

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
调整前期初未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
本期利润分配	-69,780,706.10	-69,780,706.10
本期其他综合收益结转	0.00	0.00
本期其他权益变动	0.00	0.00
本期其他调整	0.00	0.00
期末未分配利润	558,035,352.18	411,850,653.77

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
调整前期初未分配利润	627,816,058.28	481,631,359.87
本期利润分配	-69,780,706.10	-69,780,706.10
本期其他综合收益结转	0.00	0.00
本期其他权益变动	0.00	0.00
本期其他调整	0.00	0.00
期末未分配利润	558,035,352.18	411,850,653.77

除上述更正内容外，原公告其他内容不变，本次更正对公司2022年半年度财务状况和经营成果没有影响。公司2022年半年度报告全文(修订后)2022年半年度报告摘要(修订版)详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。公司对半年报更正给投资者造成的不便深表歉意。

报告中文财务信息的真实、准确、完整，第三季度财务报表是否经审计。

一、主要财务数据

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	629,340,716.18	5.49	1,647,865,282.40	-4.45
归属于上市公司股东的净利润	29,345,199.36	-25.27	67,000,081.54	-33.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	25,274,439.86	-34.09	58,844,466.98	-39.29
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-487,542,230.92	不适用
基本每股收益(元/股)	0.0879	-24.42	0.2009	-32.83
稀释每股收益(元/股)	0.0879	-23.90	0.2009	-32.83
加权平均净资产收益率(%)	1.7200	减少0.5个百分点	5.9100	减少2.19个百分点

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

二、非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末	说明
非流动资产处置损益	2,491,543.96	1,609,971.55	
越权审批或无正式批准文件、越权发放贷款、减收、减值			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外	610,707.72	5,441,510.43	
计入当期损益的非金融企业收取的违约金	186,758.13	186,758.13	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
其他			
合计	3,289,009.81	7,228,991.11	

三、非经常性损益对公司净利润的影响

项目	本报告期	年初至报告期末
归属于上市公司股东的净利润	29,345,199.36	67,000,081.54
非经常性损益	3,289,009.81	7,228,991.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,056,189.55	59,771,090.43

四、非经常性损益对公司净资产的影响

项目	本报告期	年初至报告期末
归属于上市公司股东的净资产	1,710,266,413.78	3,189,988,693.89
非经常性损益	3,289,009.81	7,228,991.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	1,706,977,403.97	3,182,759,702.78

五、非经常性损益对公司现金流量的影响

项目	本报告期	年初至报告期末
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用
非经常性损益	3,289,009.81	7,228,991.11
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用

六、非经常性损益对公司所得税的影响

项目	本报告期	年初至报告期末
非经常性损益	3,289,009.81	7,228,991.11
非经常性损益	3,289,009.81	7,228,991.11
非经常性损益	3,289,009.81	7,228,991.11

七、非经常性损益对公司每股收益的影响

项目	本报告期	年初至报告期末
基本每股收益	0.0879	0.2009
稀释每股收益	0.0879	0.2009
基本每股收益	0.0879	0.2009

八、非经常性损益对公司净资产收益率的影响

项目	本报告期	年初至报告期末
加权平均净资产		